zapteden Haçlılar’ın vahşetiyle tam bir tezat teşkil etmektedir
31

.

Templier, Hospitalier ve Balian idaresinde olmak üzere üç gurup

halinde yola çıkan Haçlılardan
32

ayrı olarak Ortodoks ve Yakubiler, cizye
33

ödemeleri mukabilinde Kudüs’te kalabilmişlerdir. Akka ve Kudüs’ün 583

(1187) yılında fethedilmesinden sonra Hospitalierler sarayının bir kısmı ile

Kudüs’teki Kamame Kilisesi yanındaki Patrikhane, Sofilere ribat olarak

vakfedilmiştir
34

.

Mi’râc Kandili’ne denk düşen 27 Receb 583 (2 Ekim 1187) Cuma günü

Selâhaddîn Eyyûbî Kudüs’e girmiştir. Haçlılar’ın 88 yıl önce kana buladıkları

şehirde hiçbir taşkınlık yapılmamasına dikat edilmiştir. Hristiyanlara ait kutsal

yerlerin idaresi, Ortodoks Kilisesi’ne teslim edilmiştir. Bir süre Kudüs’te kalan

Selâhaddîn Eyyûbî, Haçlılar tarafından saray olarak kullanılan Mescid-i

Aksâ’yı camiye çevirmiş ve Templier tarikatının yaptığı değişiklikleri ortadan

kaldırmıştır. Zarar gören surlar ve burçlar tamir ettirilerek çevresine derin

hendekler kazılmıştır. Selâhaddîn Eyyûbî, Kudüs’ün idaresini Fakih Ziyâeddin

Îsâ’ya vermişse de onun 585/1189 yılında ölümüyle yönetime Hüsâmeddin

en-Necmî getirilmiştir. Kudüs’ten ayrılan Haçlılar Sûr, Trablus ve Antakya

civarlarında kümelenmeye devam etmişlerdir.